
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, 562 01 

IČ: 70844755 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1545 

Zastoupená ředitelkou Mgr. Stáňou Doležalovou 

dále jen: objednavatel 

a 

Karmed, s.r.o. 

sídlem: Čs. Armády 284, 562 01 Ústí nad Orlicí 

IČO: 04182308 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 35381. 

zastoupení: MUDr. Zdeněk Doskočil a MUDr. Kateřina Doskočilová 

dále jen : poskytovatel 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

S M L O U V U   O   P O S K Y T O V Á N Í   

 P R A C O V N Ě L É K A Ř S K Ý C H   S L U Ž E B  
 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednavatele pracovně lékařské služby 

ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., 

o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů vydaných k jeho 

provedení a závazek objednatele poskytnout poskytovateli veškerou součinnost a uhradit za poskytnuté 

pracovně lékařské služby úhradu ve sjednané výši.  

 

1.2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytování PLS ve smyslu ust. § 54 odst. 1 

zákona o specifických zdravotních službách. 

 

2. Rozsah poskytování pracovně lékařských služeb 

 

2.1. Rozsah a obsah poskytovaných pracovně lékařských služeb je vymezen zákonem č. 373/2011 Sb. o 

zdravotnických službách, ustanovením § 53 a § 60 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotnických 

službách a ustanoveními § 35 Zákona 48/1997 Sb. v platném znění o veřejném pojištění. 

 

2.2. Pracovně lékařské služby jsou zdravotní služby: 

 

2.2.1 Preventivní: jejichž součástí je zejména provádění pracovně lékařských prohlídek ( vstupních, 

periodických, mimořádných, výstupních ) za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci 

( PLP ). A pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby. 

2.2.2 Poradenství: zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi 

z povolání a nemocemi souvisejícími s prací. Součástí této smlouvy není školení první pomoci.  

 



3. Závazky smluvních stran 

 

3.1. Smluvní strany jsou povinny nahlásit změnu kontaktních osob. 

 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovně lékařské služby v souladu s platnými právními předpisy 

ČR. 

3.3. Poskytovatel není povinen zajišťovat zástup PLS v době své dovolené a nemoci. 

 

3.4. Objednavatel se zavazuje dodržovat své zákonné povinnost dle platných právních předpisů ČR. 

 

3.5. Objednavatel se zavazuje, že své zaměstnance k PLS řádně a včas objedná. V případě urgentních 

prohlídek, bude termín stanoven na základě časových možností poskytovatele. 

 

3.6. Objednavatel zajistí u svých zaměstnanců ( nebo uchazečů o zaměstnání), které bude odesílat na 

prohlídky, že k vyšetření dodají od svého registrujícího praktického lékaře výpis ze zdravotní 

dokumentace ( nelze posuzovat jenom na základě zapůjčené dokumentace ). Bez tohoto výpisu nelze 

prohlídku provést. 

 

4. Místo plnění a organizace pracovně lékařských služeb 

 

4.1. Místem plnění PLP je sídlo Poskytovatele na adrese: 

Čs. armády 284    

562 01 Ústí nad Orlicí   

Tel: +420 465 525 049   

 

4.2. Objednavatel vyšle své zaměstnance na PLP s dostatečným předstihem tak, aby bylo možné posudek o 

zdravotní způsobilosti vydat před nástupem do zaměstnání nebo před dnem ukončení platnosti 

předchozího posudku. 

 

4.3. PLP budou prováděny po předchozím telefonickém nebo internetovém objednání (www.drdoskocil.cz 

objednání bez přihlášení  záložka Pracovně lékařská služba) 

 

4.4. Ostatní činnosti tvořící součást pracovně lékařských služeb budou poskytovány operativně po dohodě 

mezi smluvními stranami 

 

 

5. Cenové a platební podmínky 

 

5.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na ceně vstupní, periodické, mimořádné  a výstupní prohlídky. 

Ceny těchto prohlídek jsou stanoveny v příloze č. 1 – Ceník 

 

5.2. Pokud Poskytovatel indikuje dle zdravotního stavu zaměstnanců a dle platné legislativy vyšetření i nad 

rámec standardního rozsahu prohlídky ( např. psychiatrické vyšetření) a Objednavatel je povinen je 

uhradit. Cena EKG (pokud je indikováno) je stanovena na 200 Kč. Cena odběru krve je 100 Kč + 

jednotlivé parametry dle ceníku laboratoře. Cena za očkování je 250 Kč + cena vakcíny dle ceníku 

distributora. 

 

5.3. Ostatní činnosti poskytovatele pracovně lékařských služeb budou hrazeny na základě vyfakturovaných, 

skutečně odvedených činností dle hodinové sazby 600Kč za hodinu.  

5.4. Platba za pracovnělékařské služby bude probíhat bezhotovostně na účet Poskytovatele na základě 

vystavěné faktury. 

 

5.5. Faktura bude zaslána ( písemně/elektronicky) na adresu: zs.lazne@seznam.cz 

http://www.drdoskocil.cz/


 

5.6. Poskytovatel má právo nejméně 1x ročně, po vzájemné dohodě s objednatelem, provést úpravu kalkulace 

ceny PLS s ohledem na roční míru inflace. 

 

6. Účinnost a ukončení smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem jejího podpisu. 

 

6.2. Smluvní strany se domluvily, že tato smlouva ruší všechny předešlé smlouvy o PLS. 

 

6.3. Smlouvu lze ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran 

b) Písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Kontaktní osobou poskytovatele je MUDr. Zdeněk Doskočil (tel: 465 525 049, email: 

doskocil.karmed@gmail.com) 

7.2. Kontaktní osobou objednavatele je:  

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

7.3. Vztahy mezi smluvními stranami, které tato smlouva neupravuje, se řídí ustanovením občanského 

zákoníku, zákonem o specifických zdravotních službách a dalšími příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy českého právního řádu. 

 

7.4. Změny a doplnění této smlouvy musí mít písemnou formu a být podepsány oběma smluvními stranami. 

 

7.5. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, neúčinným, nebo nevykonatelným, 

nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání této smlouvy. 

Taková ustanovení bude nahrazeno ustanovením novým, které se bude svým obsahem nejvíce blížit účelu 

neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného ustanovení. 

 

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.   

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 2.9.2022                           V Ústí nad Orlicí dne 5.9.2022 

 

Objednavatel:                                                                                         Poskytovatel: Karmed s.r.o. 

Mgr. Stáňa Doležalová                  MUDr. Zdeněk Doskočil 

 

Příloha č. 1: Ceník ( ceny jsou uvedeny včetně DPH ) 

 



 

Ceník 

 

Vstupní prohlídka 

 

600 Kč 

 

Periodická prohlídka 

 

600Kč 

 

Mimořádná prohlídka 

 

600Kč 

 

Výstupní prohlídka 

 

500 Kč 

 


